
                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27.07.2022 № 20-281
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении нормативов 
технологических потерь при 
передаче тепловой энергии, 
теплоносителя по тепловым сетям  
ООО «Стимул» на 2023 год 

В соответствии с частью 21.7 Положения о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П, и 
на основании решения Комиссии по утверждению нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии, нормативов запасов топлива (протокол от 27.07.2022                     
№ ПР20-72) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя по тепловым сетям ООО «Стимул» на 2023 год согласно 
приложению к настоящему приказу.    

Министр А.А. Питиримов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от 27.07.2022 № 20-281

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, 
теплоносителя по тепловым сетям ООО «Стимул» на 2023 год

Нормативы технологических потерь                                                            
при передаче тепловой энергии, теплоносителя                                                                      

на 2023 год№           
п/п

Организация 
Потери и затраты 
теплоносителя, 

м3

Потери тепловой 
энергии,

 Гкал

Расход 
электроэнергии,

 кВт · ч
1 2 3 4 5

Теплоноситель – водаООО «Стимул»: 
684200, Камчатский 
край, Соболевский 
район, с. Соболево, 
ул. Набережная,  д. 6 1 376,8 1 534,0 -


